
 

ホッカイドウ競馬２０１０ 開催終了のごあいさつ 

 

○ 本年度のホッカイドウ競馬の全日程（１５開催８０日間）が本日をもって、終了い

たしましたので、開催結果をご報告いたします。 

 

○ なお、６月９日、濃霧の影響により一部レースを取りやめましたが、それ以外 

は特に大きな事故も無く、無事終了することができました。 

 

○ 全国の公営競技主催者が前年の発売実績を下回る状況の中、本年度の発売

額は、開幕当初、ナイター効果により順調に推移しました。 

その後、天候不順の影響などから発売額が伸び悩みましたが、８月以降、重

賞競走や他主催者による発売レース数の拡大により持ち直し、計画には達しな

かったものの、ほぼ前年並みの結果となりました。 

 

・ 発売額        １１２億９，２２４万円（前年対比：９７．８％） 

                         （計画対比：９４．４％） 

   ・１日当たり発売額     １億４，１１５万円（前年対比：９９．０％） 

 

○ ホッカイドウ競馬の開催は本日で終了しましたが、引き続き、道内の場外発売

所において、南関東競馬やばんえい競馬などを年度末まで連日発売いたします

ので、ご利用いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

 

                    ○ファンの皆様には、本年もホッカイドウ競馬に対 

しましてたくさんのご声援とご愛顧を頂き、心か 

ら感謝申し上げます。今後とも魅力ある競走の 

提供やファンサービスに努めてまいりますので、 

                      来年も引き続きホッカイドウ競馬へのご参加を 

心よりお待ち申し上げております。 

                                 

 


